

Projekt för unga – sjöscouter och racing

Smedjebackens båtklubb i södra Dalarna med 650 medlemmar och över 500 båtplatser är en aktiv båtklubb som erbjuder hög service och ett fantastiskt fritidsbåtliv i sjön Barken. Klubben har en välskött klubbholme och har placerat ut ett tiotal bryggor runt om i Barken för det så kallade rörliga fritidslivet, vilket är mycket uppskattat av medlemmarna samt besökande båtar.

FRÅN SMEDJEBACKEN kan man via Strömsholms kanal ta dig med båt ner till Mälaren och vidare ut i skärgården, eller varför inte från Mälaren till Smedjebacken.

Klubben är mycket aktiv och driver förutom hamnverksamhet ett eget café, minigolfbana samt ett 20-tal ställplatser. Dessa verksamheter är viktiga för att skapa en stabil ekonomi utan att behöva höja medlemsavgifter eller båtplatsavgifter, (avgifterna har legat på samma nivå de senaste 7-8 åren).

”Båtlivet skall vara tillgängligt för så många som möjligt” är en strategi som är en ledstjärna i Smedjebacken.

– Det är ett känt faktum att barn och unga saknas i våra båtklubbar, medelåldern stiger och det blir allt svårare att mäta med de uppgifter som behöver göras i båtklubbarna. Lite drastiskt kan man säga att det är en överlevnadsfråga för fritidsbåtlivet så som vi känner till det idag, säger Lennart Silfverin i Smedjebackens BK.

– För att ändra på denna utveckling satsar vi nu stort för att erbjuda barn och unga att lära sig mera om båtlivet via två olika projektinitiativ.

GT10 PROJEKTET riktar sig till barn och unga på 7–12 år. Klubben söker investeringsstöd från Leader Bergslagen för inköp av fem kompletta GT10-båtar.

GT10-klassen består av en entyps båt som det sitter en 9,9 hk utombordare på med insprutning och som körs på aspen bränsle. All säkerhetsutrustning ingår såsom fotgas, flytväst, dödmansgrepp, tävlingsstol med mera. Man har även fjärravstängning så funktionärer kan stänga av motorn från säkerhetsbåt eller från land.

Ungdomarna kommer att erbjudas att vara med i färdigställdhet av båtarna samt i planeringen av ”prova på dagar”, träningsupplägg samt underhåll av båtarna med mera. Klassen är ny i Sverige men väl etablerad i Finland, där klassen har rönt ett stort intresse. Leader Bergsla-

gens LAG-styrelse har godkänt klubbens projektansökan, som ligger hos Jordbruksverket för slutgiltig bedömning och beslut. Det bör understrykas att något beslut ännu inte är taget om projektet får finansieringsstöd.

Lyckligtvis så har Smedjebackens BK fått låna en komplett båt från Finland, för att genomföra prova-på-dagar där barn och unga kan provköra båtar. Projektidén väcktes för två år sedan då klubben i samband med en tävlingshelg i samarbete med Kungliga Motorbåt Klubben (KMK) där man tävlade i klasserna F2, F4, GT 15, GT30 och då även hade besök av fem GT10-ekipa från Finland. Intresset för GT10-båtarna var stort från lokala barn och unga så då började man planera för att introducera klassen i Sverige. Klubbens förhoppning är att projektet blir beviljat och att man snarast kan starta upp verksamheten. Projektet är ett viktigt verktyg för att fånga upp ungdomarna och ge dem en bra introduktion till båtlivet. Man kommer att

genomföra utbildningar i sjökunskap och tävlingsregler med mera i projektet.

SMEDJEBACKENS BÅTKLUBB HAR även tagit initiativ för att skapa en sjöscoutavdelning i klubben. Man erbjuder egen lokal för denna verksamhet samt ett tiotal Optimistjollar och en styrpulpbåt. Som sjöscout så kommer man även bl. a. att ha tillgång till faciliteterna på klubbholmen.

Även här är syftet att intressera barn och unga tidigt för fritidsbåtlivet. Man samarbetar med Scouternas riksorganisation och andra intressenter. Projektet är tämligen nystartat och man söker intresserade föräldrar som kan hjälpa till. Scouterna centralt bistår med tips och råd hur man bäst startar upp verksamheten. Ett mycket spännande projekt av stor vikt för att ”fylla” på med unga friska krafter i båtlivet.

MER INFO OM PROJEKTEN:

Lennart Silfverin 076-129 84 44
Mikael Hedberg 070-633 34 29
www.smedjebackensbatklubb.se